2023年 6月

日本泌尿器科学会理事長殿

公益財団法人 上原記念生命科

理 事 長  上 原

研究業績褒賞(上原賞)候補者推薦のお願い

拝啓 時下ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。

さて、当財団は生命科学に関する諸分野の研究を奨励する目的で、

1985年 2月 19日 に設立し、目的にそつて助成、褒賞等の事業を推進

いたしております。

つきましては、事業の一環として、本年度も別紙推薦要項に記載 しま

した通 り「顕著な功績をあげ、引続き活躍中の日本人研究者」を褒賞し

たいと存 じ、貴殿に候補者の推薦をお願い申し上げます。

上原賞 (2件以内)正賞 :金牌

副賞 :金 3, 000万 円

ご多用中恐縮ですが、貴学会か ら 1件 ご推薦賜 りま した ら幸甚に

存 じます。

敬 具

(備考) 次の方々は授賞対象としないことになってお りますので、

お含み くださいますようお願い申し上げます。

文化勲章受章者

文化功労者

日本学士院賞受賞者

上原記念生命科学財団

2023年度 上原賞(研究業績褒賞)受賞候補者 推薦要項

1.候補者

生命科学、特に健康の増進、疾病の予防および治療に関する久の分野において、

独創的な内容の研究に従事し、本分野の研究の進展に顕著な功績をあげると

同時に現在も研究の第一線で活躍中であり、今後さらなる飛躍が期待される

日本人研究者 (共同研究の場合は主たる研究者を対象とするが、異なる研究

グループによる共同研究の場合には、連名であつてもよい)。 但し、文化勲章

受章者、文化功労者および日本学士院賞受賞者は対象外とする。

(A)領域 東洋医学、体力医学、社会医学、栄養学、薬学一般

(B)領域 基礎医学 (上記以外 )

(C)領域 臨床医学 ( 〃 )
(D)領域 生命科学と情報学、工学、材料学などとの融合

2.推薦者

(1)主要学会の代表者

(2)上原賞受賞者

(3)当 財団の役員、評議員、名誉理事および諮問委員

3.推薦件数 1推薦者から 1件 とする。

4.推薦方法

Web入カシステムより推薦書を作成 し、当財団宛に送付する。

※mai185@ucharazaidan.or.jp宛 にWeb入カシステムのログイン用URLを

請求 してください。

5.締切 日 2023年 9月 4日 (月 )(必着)と する。

6.選考方法 選考委員会において選考し、理事会で決定する。

7.褒賞の贈呈
2024年 3月 11日 の贈呈式にて受賞者に贈呈する。

1件につき、正賞 :金牌、副賞 i3, 000万 円 (2件以内)

8.褒賞の名称 日本名は 「上原賞」、英文名は「Uehara Prize」 と呼称する。

9。 その他

(1)推薦書に記載の個人情報は、選考手続・選考委員への提供、選考結果の

連絡および公表、当財国事業等の案内に利用することがある。

ただし、利用は目的の達成に必要な範囲で行 う。

(2)推薦書は採否に関らず一切返去「しない。

<問い合わせ先>
公益財団法人 生原記念生命科学財国

〒1710033東 京都豊島区高田 3丁 目26番 3号

目重言舌 : 03-3985-3500    FAX : 03-3982-5613

E一maili mai185@ucharazaidan.or.jp

URL:httpsi//www.ueharazaidan.or.jp (過去の受賞者等を掲載 しています。